
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5

SUMÁRIO
• ADITIVO 003 AO CONTRATO 062/2022.

• CONVERSÃO ATA PARA CONTRATO 039-2025.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 180, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.
DECRETO MUNICIPAL Nº. 181, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 001/2025/SRP.

• ATOS INEXIGIBILIDADE 006-2025.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1475D6C127534903A3BCEC26C0DBC987



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5

Termo Aditivo

                                                                                              
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
ADITIVO 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 

informar:  

 
 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 003 AO CONTRATO 062/2022; EMPRESA/CREDOR: PORTO 
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS; OBJETO: O presente contrato tem como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECILIZADA EM SEGURO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, 
BAHIA; VIGÊNCIA: 24 de janeiro de 2025 até 24 de janeiro de 2026: VALOR: R$ 6.378,34 (seis mil, 
trezentos e setenta e oito reais e trinta e quatro centavos); Unidade: 2.06.01 FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE 12.361.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL; ATIVIDADE 12.361.0003.2.027 MANUTENAÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE 
ESCOLAR; FONTE: 15530000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa 
Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (P;  Fonte: 15001001 - Recursos não Vinculados de 
Impostos ANTIGA 25%ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
. 
 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 014
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68411B68D7057DE47AC8C8AA1CE98CDC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5

Contrato

                                                                                                
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-00
CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 
 
 
 
 
 

CONVERSÃO DA ATA 001/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO 031/2023, AO CONTRATO 
039/2025, CREDOR: JOSUEL SOUSA DOS SANTOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE HIGIENE 
PESSOAL INFANTIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA; VALOR DO CONTRATO: 37.903,90 
(TRINTA E SETE MIL, NOVECENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS); VIGÊNCIA: 
27 DE JANEIRO DE 2025 À 27 DE JANEIRO DE 2026; UNIDADE: 2.06.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE: 12.365.0003.2.020 - MANUTENÇÃO DO ENSINO 
INFANTIL – CRECHE; FONTE: 15001001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; 
FONTE: 15420000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – 
VAAT; FONTE: 15400000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E 
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS; FONTE: 15410000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - 
COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAF 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 015
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9552BCBDF620419C9588FB11DA5F7462

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5

Pregão Eletrônico

                                                                                             

 

 
 

 

  

 

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, S/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia, CEP: 44.698-000. 

CNPJ: 16.443.632/0001-60, Tel.: (074) 3675-1159, Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

O Município de São José do Jacuípe, Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, em 

conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, realizará PREGÃO ELETRÔNICO 

001/2025/SRP, dia 25/02/2025 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de serviços contínuos de mão de obra não finalística na 

modalidade hora/homem visando atender a manutenção e conservação de prédios 

públicos e demais atividades meio do município de São José do Jacuípe, Bahia. Edital e 

anexo encontram-se no site www.licitanet.com.br, no Diário Oficial do Município: 

www.saojosedojacuipe.ba.gov.br e no portal https://pncp.gov.br/. Mais informações no 

setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. 

 

 

São José do Jacuípe, Bahia. 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

Josian Lima Novais 

Pregoeiro Oficial 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E5582CC3D1F836583B45159A6AF9EC37

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5

Inexigibilidade

 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D484B9E85F2855E1E5D09CFAC1E019DB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D484B9E85F2855E1E5D09CFAC1E019DB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D484B9E85F2855E1E5D09CFAC1E019DB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D484B9E85F2855E1E5D09CFAC1E019DB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D484B9E85F2855E1E5D09CFAC1E019DB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D484B9E85F2855E1E5D09CFAC1E019DB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D484B9E85F2855E1E5D09CFAC1E019DB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D484B9E85F2855E1E5D09CFAC1E019DB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 011
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D484B9E85F2855E1E5D09CFAC1E019DB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 012
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D484B9E85F2855E1E5D09CFAC1E019DB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 013
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D484B9E85F2855E1E5D09CFAC1E019DB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5

Decreto

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 180, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Institui Comissão Especial de 

Julgamento para o Chamamento Público 

(CREDENCIAMENTO 001/2024). 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal 

e demais dispositivos legais pertinentes, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de instituir Comissão Especial de Julgamento para o 

Chamamento Público nº 001/2024, que visa o CREDENCIAMENTO PARA PESSOAS 

FÍSICAS OU JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DE SAÚDE, 

EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES DOS 

MUNICIPES, DESTE MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE-BA; 

 
CONSIDERANDO a importância de garantir a lisura e a transparência do processo 
seletivo; 

 
 
DECRETA: 

 
 
Art. 1º. Fica instituída Comissão Especial de Julgamento para o Chamamento Público 

(CREDENCIAMENTO) nº 001/2024, composta por 03 (três) membros, a saber: 

 
 Presidente: JOSELIA MENDES CARNEIRO 
 Membros: ALBERLANDIO MACIEL DA SILVA 
 Membros: EDUARDO JOSE OLIVEIRA LOPES 

 
 
Art. 2º. A Comissão Especial de Julgamento terá as seguintes competências: 

 Analisar as propostas apresentadas no Chamamento Público 

(CREDENCIAMENTO) nº 001/2024; 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 016
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1475D6C127534903A3BCEC26C0DBC987



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

2 

 Classificar as propostas de acordo com os critérios estabelecidos no Edital; 

 

 Emitir parecer sobre a habilitação das pessoas físicas/jurídicas e entidades 

proponentes; 

 Elaborar relatório final do processo seletivo; 
 Recomendar à autoridade competente a adjudicação do objeto do Chamamento 

Público. 

 
Art. 3º. A Comissão Especial de Julgamento funcionará na sede da Prefeitura Municipal 

de São José do Jacuípe – Bahia. 

 
Art. 4º. Os membros da Comissão Especial de Julgamento não receberão qualquer tipo 

de remuneração pelo exercício de suas funções. 

 
Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

São José do Jacuípe - BA, 07 de fevereiro de 2025. 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 017
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1475D6C127534903A3BCEC26C0DBC987



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

3 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 181, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Institui Comissão Especial de 

Julgamento para o Chamamento Público 

(CREDENCIAMENTO 001/2025). 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de instituir Comissão Especial de Julgamento para o 

Chamamento Público nº 001/2025, que visa a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS EM 

ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS DE SAÚDE BUCAL, ATRAVÉS DA SECRETÁRIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE – BAHIA; 

 
CONSIDERANDO a importância de garantir a lisura e a transparência do processo 
seletivo; 

 
 

DECRETA: 

 
 
Art. 1º. Fica instituída Comissão Especial de Julgamento para o Chamamento Público 

(CREDENCIAMENTO) nº 001/2025, composta por 03 (três) membros, a saber: 

 
 Presidente: JOSELIA MENDES CARNEIRO 

 Membros: EDUARDO JOSE OLIVEIRA LOPES 

 Membros: ALBERLANDIO MACIEL DA SILVA 
 
 
Art. 2º. A Comissão Especial de Julgamento terá as seguintes competências: 

 Analisar as propostas apresentadas no Chamamento Público 

(CREDENCIAMENTO) nº 001/2025; 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 018
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1475D6C127534903A3BCEC26C0DBC987



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000712 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 Ano 5

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

4 

 Classificar as propostas de acordo com os critérios estabelecidos no Edital; 

 

 Emitir parecer sobre a habilitação das pessoas físicas/jurídicas e entidades 

proponentes; 

 Elaborar relatório final do processo seletivo; 
 Recomendar à autoridade competente a adjudicação do objeto do Chamamento 

Público. 

 
Art. 3º. A Comissão Especial de Julgamento funcionará na sede da Prefeitura Municipal 

de São José do Jacuípe – Bahia. 

 
Art. 4º. Os membros da Comissão Especial de Julgamento não receberão qualquer tipo 

de remuneração pelo exercício de suas funções. 

 
Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

São José do Jacuípe - BA, 07 de fevereiro de 2025. 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 019
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1475D6C127534903A3BCEC26C0DBC987


		2025-02-07T13:06:45-0300




